
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  17 del 25/05/2020 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione indennità di funzione al Commissario e Sub Commissario Liquidatore. 
Primo trimestre di attività. 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  03/06/2020        al  18/06/2020        al n. 74    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

      
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONSIDERATO che la Regione Lazio con la Deliberazione della Giunta e degli Assessori n. 
492 del 23.07.2019 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 65 del 13.08.2019 
dava le prime indicazioni per la liquidazione e trasformazione delle Comunità Montane e nella 
stessa stabiliva anche la misura dei compensi che avrebbero ricevuto il Commissario e il Sub 
Commissario; 
 
VISTO  il decreto di nomina del Commissario e del Sub Commissario emesso dal Presidente 
della Regione Lazio riportante n. T00001 del 07.01.2020 che è stato notificato ufficialmente a 
questo Ente tramite pec in data 20.01.2020 con il quale venivano nominati: 
 - il Sig. Giovanni Giuliani come Commissario Straordinario Liquidatore; 
 - il Sig. Francesco Di Biagi come Sub Commissario Straordinario Liquidatore; 
 
VISTA:  
 - la nota pervenuta a mezzo pec dall’Ufficio Direzione Regionale Affari Istituzionali, 
Personale e Sistemi Informativi della Regione Lazio riportante registro U. 0390391 del 
30.04.2020 con la quale veniva comunicato che si stava provvedendo alla liquidazione delle 
spettanze dei Commissari e Sub Commissari; 
 - la nota pervenuta a mezzo pec dall’Ufficio Direzione Regionale Affari Istituzionali, 
Personale e Sistemi Informativi della Regione Lazio riportante registro U.0445079 del 
21.05.2020 con la quale veniva comunicata la liquidazione di € 6.867,36 lordi per l’erogazione 
dei compensi del Commissario e Sub Commissario relativamente al primo trimestre del loro 
incarico; 
 
CONSIDERATO  che la somma di € 6.867,36 lordi è così suddivisa: 
 - € 4.578,24 per il Commissario; 
 - € 2.289,12 per il Sub Commissario; 
 
CONSIDERATO  che la somma sopra riportata è stata già incassata da questo Ente; 
 
VISTA  la necessità di procedere alla liquidazione delle somme sopra riportate  
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si 
intende qui integralmente riportata e trascritta; 

2. Di liquidare per il primo trimestre dell’incarico di Commissario e Sub Commissario la 
somma di: 
- € 4.578,24 per il Commissario; 
- € 2.289,12 per il Sub Commissario; 

3. Di precisare che le cifre sopra riportate sono lorde e dunque onnicomprensive degli oneri 
di tassazione previste dalle vigenti leggi in materia; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 
ALTREINFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  
RICORSI : ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 
Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 



straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 
8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  
CONFLITTO D’INTERESSI : in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 
del procedimento interno si attesta che:  
[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 
DPR 62/2013; 
[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 
 

 


